
Stipendijní programy Agentura pro vědu, technologii a výzkum 
(A*STAR) v Singapuru 

Agentura pro vědu, technologii a výzkum (A*STAR) v Singapuru nabízí několik stipendijních 
programů pro zahraniční studenty a doktorandy. Níže naleznete přehled tří klíčových 
programů: Singapore International Pre-Graduate Award (SIPGA), Singapore International 
Graduate Award (SINGA) a ASTAR Research Attachment Programme (ARAP). 

 

1. Singapore International Pre-Graduate Award (SIPGA) 

Stručný přehled: SIPGA je určen pro zahraniční studenty bakalářských a magisterských 
programů, kteří mají zájem o krátkodobé výzkumné stáže v délce 2 až 6 měsíců v některém 
z výzkumných ústavů A*STAR v Singapuru.  

Zaměření projektů: Projekty spadají do oblastí biomedicínských věd, fyzikálních věd, 
výpočetních a informačních věd a inženýrství a technologií. Studenti mohou vybírat 
z dostupných projektů na webových stránkách A*STAR.  

Podmínky účasti: 

• Mezinárodní studenti ve 3. nebo 4. ročníku bakalářského studia nebo v 
magisterském studiu v oborech STEM. 

• Průměrné hodnocení odpovídající minimálně Second-Class (Upper) Honours 
nebo ekvivalentu. 

• Studenti musí být během stáže zapsáni na své domovské univerzitě.  

Výše stipendia: Měsíční stipendium ve výši 2 000 singapurských dolarů.  

Termíny: A*STAR vyhlašuje tři aplikační cykly ročně. Pro stáže probíhající v květnu až srpnu 
2025 je aplikační období od 1. září 2024 do 30. listopadu 2024. Pro stáže probíhající 
od září do prosince 2025 je termín 31. březen 2025.  

Proces podání žádosti: 

1. Vyberte si až tři projekty z nabídky na webu A*STAR. 

2. Připravte si životopis a akademické přepisy (v angličtině). 

3. Vyplňte online přihlášku na webu A*STAR. 

4. Po úspěšném předvýběru budete pozváni k online pohovoru. 

5. Výsledky budou oznámeny do dvou měsíců po uzávěrce přihlášek. 

 

https://www.a-star.edu.sg/Scholarships/for-undergraduate-studies/singapore-international-pre-graduate-award-sipga


2. Singapore International Graduate Award (SINGA) 

Stručný přehled: SINGA je společný program A*STAR a singapurských univerzit (NTU, 
NUS, SUTD, SMU), který nabízí zahraničním studentům možnost absolvovat plné 
doktorské studium v Singapuru.  

Zaměření projektů: Projekty pokrývají široké spektrum vědeckých a technických oborů, 
včetně biomedicínských věd, fyzikálních věd, inženýrství a informačních technologií.  

Podmínky účasti: 

• Mezinárodní absolventi bakalářských nebo magisterských programů. 

• Silné akademické výsledky a zájem o výzkum. 

• Dobrá znalost angličtiny.  

Výše stipendia: 

• Plné pokrytí školného. 

• Měsíční stipendium ve výši 2 700 singapurských dolarů, které se po uplynutí 
kvalifikační zkoušky zvyšuje na 3 200 singapurských dolarů. 

• Jednorázový příspěvek na letenku ve výši 1 500 singapurských dolarů. 

• Jednorázový příspěvek na usazení ve výši 1 000 singapurských dolarů.  

Termíny: A*STAR vyhlašuje aplikační cykly pro SINGA pravidelně. Aktuální je 1. prosinec 
2024.  

Proces podání žádosti: 

1. Vyplňte online přihlášku na webu SINGA. 

2. Přiložte požadované dokumenty, včetně akademických přepisů, doporučujících 
dopisů a osobního prohlášení. 

3. Po úspěšném předvýběru budete pozváni k pohovoru. 

4. Výsledky budou oznámeny po ukončení výběrového procesu.  

 

  

https://www.a-star.edu.sg/Scholarships/for-graduate-studies/singapore-international-graduate-award-singa


3. A*STAR Research Attachment Programme (ARAP) 

Stručný přehled: ARAP podporuje spolupráci mezi agenturou ASTAR a zahraničními 
univerzitami tím, že poskytuje doktorandům možnost strávit 1 až 2 roky na výzkumné stáži 
v některém z výzkumných ústavů ASTAR v Singapuru. Během této doby jsou studenti 
společně vedeni výzkumníky z A*STAR a svými domovskými univerzitami.  

Zaměření projektů: Projekty spadají do čtyř hlavních kategorií: 

• Biomedicínské vědy 

• Výpočetní a informační vědy 

• Inženýrství a technologie 

• Fyzikální vědy 

Seznam dostupných projektů a jejich vedoucích je k dispozici na webových stránkách 
A*STAR.  

Podmínky účasti: 

• Mezinárodní doktorandi s bakalářským titulem s minimálně Second-Class 
(Upper) Honours nebo ekvivalentem. 

• Studenti musí být zapsáni na zahraniční univerzitě, která má spolupráci s A*STAR. 

• Domovský univerzitní supervizor musí mít spolupráci s výzkumníkem z A*STAR.  

Výše stipendia: 

• Měsíční stipendium ve výši 2 700 singapurských dolarů. 

• Jednorázový příspěvek na letenku ve výši 1 500 singapurských dolarů. 

• Jednorázový příspěvek na usazení ve výši 1 000 singapurských dolarů. 

• Příspěvek na ubytování. 

• Zdravotní pojištění. 

• Příspěvek na konferenční účast. 

• Příspěvek na IT vybavení.  

Termíny: Nominace studentů jsou přijímány dvakrát ročně. Termíny pro podání nominací 
jsou obvykle v květnu a listopadu. 

Proces podání žádosti: 

1. Identifikace projektu: Studenti by měli kontaktovat výzkumníky z A*STAR v 
oblasti svého zájmu a diskutovat o možných projektech. 

https://www.a-star.edu.sg/Scholarships/for-graduate-studies/a-star-research-attachment-programme


2. Nominace: Po dohodě na projektu podá domovský univerzitní supervizor 
společně s výzkumníkem z A*STAR nominaci studenta. 

3. Podání žádosti: Nominace musí obsahovat vyplněný nominační formulář, 
životopis studenta, akademické přepisy, doporučující dopisy a další požadované 
dokumenty. 

4. Hodnocení: A*STAR posoudí nominace a vybere vhodné kandidáty. 

5. Oznámení výsledků: Vybraní kandidáti budou informováni a obdrží další pokyny 
k zahájení stáže. 


